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ACTA DE INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE PROPUESTAS
PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE N° (03

En Cartagena, el dia 27 de Noviembre dg 2014, en las instalaciones de la Regional Bolivar def institulo Colomblang
de Bieneslar Famifiar - ICBF, se reunieron los inlegrantss det Comiié Evaluador, con el fin de estudiar y avaiuar las
propuestas presentadas con ocasion del proceso de Convocateria Piblica CP-0(3-2014, cuyo objelo es: “Contribuir
4 la recuperacion de los nifios y las nifias manores de 5 afias con desnutrioion aguda y aguda severa, & lravés de fa
modalidad de Centros de Recuperacion Nulriclonal, con la participacién activa de la famiia y la comunidad y fa
articutacion de las Instituciones del Sistema Nacional de Bignestar Familiar en concordancis con lo establecido en ef
fineamienfo técnico y manual operative”,

Be procade a evaluar las propuestas presentadas el dia 25 de novismbre de 2014 a hasta las 300 p.m., fecha y hora
prevista para gl cierre del procesa CP-003-2014; por los siguientes proponentes:

1 UNION TEMPORAL DESARROLLO S0CIAL
2 CORPORA_C[ON VIDA

EINCBF, a través del Comité Asesor Evaluador, verifico qué‘las propuestas cumplieran cen todos y cada y uno de los
documentos y requisitos sefialados en el Pliege de Condiciones y determiné cudles de ellas resultan HABILES,
e .

Por lo tante se procede a emitir informe de evaluacién preliminar conforme a la evaluacion juridica, técnica y
financiera,

UNION

TEMPORAL
DESARROLLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

SOCIAL

CORPORACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Mota: Se publicara en documento adjunto al presenie documento.

Por lo anterior el Comité Evaluador designado por e ICBF, concluye que atendiendo la evaluacion técnica, juridica y
financiera procede a emitir ef resultado de Ia evaluacion prefiminar y la lista de habllitados dentro del proceso de
Convocatoria Piblica de Aporte CP -003: .
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Repiklica de Colombia
) Instituto Golombiano e Biensstar Famlliar
Ceciliz 2 Ja Fuenie de Lieras

BIENESTAR Reyional Bolfvar
FAMILIAR

“UNIONTEMPORAL |
1 DESARROLLO CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | NOEVALUADO |NOEVALUADO| NA
SOCIAL

2 | CORPORACION VIDA | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO EVALUADO | NQ EVALUADO | NA

Nota: No se evaluaron 105 requisitos de ponderacion porque no cumplieran en la evaluacion técnica de documentos
habilitantes.

OBSERVACION

Las propuestas allegadas por los proponentes UNIVERSIDAD DEL SINU ELIAS BECHARA ZAINUM y
UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA no fueron tenidas en cuenta para la evaluacion ya que no presentaron
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, lo cual constituye causal de rechazo de la propuesta de
conformidad con lo establecido en el pliego de condiciones de la convocatoria piblica CP -003-2014, en el numeral

1.11.10 item 11.

WILFRIDG CASTILLA CAMARGO K55
EVALUADOR JURIDICO EVALUADOR FINANCIERC

e Klrnels

EVALUADOR TECNICO

Centro La Matuna Ed. CONCASA Calle 8 No. 32 A — 50 Piso 16
Teléfono: 66 46 924 Curtagena de Indias
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA NUTRICION

IPROPONENTE: URION TEMPORAL BESARRQLLO SQCIAL,

VALOR DE LA PROPUESTA EN PESOS: $859.446.972

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1395

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

TIGUIDEZ 1,3

NIVEL DE ENDEUDARYENTO 2%

— CORPORACION

INTEGRANTES oo DESARROLLO SOCIAL GONSOLIDADD
| ki JAHE URGULIO BARRIOS

NUMERQ DE NIT 8020766696 B00218607-1

AGTIVO CORRIENTE $129,841.700 $337.051.495 $267.793.196
ACTIVO TOTAL $220.919.900 $350.261 641 $580.201.511
PASIVO CORRIENTE $2456.900 $166.644.907 $169.301.897
PASIVO TOTAL $2.456.900 $166.044.957 §169.301,897

LIQUIDEZ . 52,86 2,08 2,76 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 411% 45,44% 29,18% CUMPLE
CORSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE _X_ NO CUMPLE CON LA CAPACIDAL FIMANCIERA
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA NUTRICION

PROPONENTE: CORPORACION VIDA - CORPOVIDA
VALOR DE LA PROPUESTA EN PESOS: $859.446.972

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1395

|NUMERO DE NIT 806006752-1

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 13
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 62%
ACTIVO CORRIENTE $548.574.727
ACTIVO TOTAL $980.783.452
PASIVO CORRIENTE $213.644.261
PASIVO TOTAL $213.644.261
LIGUIDEZ 2,57 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 22% CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE _X_NO CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
Fuoresooh {0
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